
 

 
 

 Aditivo 004/2019 
Contrato 713/2015 

 

                                                 

 
Processo CIASC nº. 0848/2015 – Pregão Presencial nº. 007/2015 
 

O CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA S/A - CIASC com sede em Florianópolis na Rua Murilo Andriani, nº 327, 
Bairro Itacorubi, CEP 88.034-902, inscrito no CNPJ/MF sob nº 83.043.745/0001-65, 
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente, 
o Sr. Sérgio André Maliceski e por seu Vice-presidente de Tecnologia, o Sr. Luis 
Haroldo de Mattos, e de outro lado a Empresa, RJR Comércio e Serviços de 
Informática Ltda, com endereço na  Rua Holanda, 719, loja 06, Bairro Boa Vista, no 
município de Curitiba no estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o                        
nº 11.508.825/0001-38 doravante denominada CONTRATADA, neste ato 
representada por seu Diretor, o Sr. Roberto Florentino da Silva Júnior,                     
CPF 005.539.839-11, celebram o presente Termo Aditivo nº 004/2019, ao contrato      
nº 713/2015, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – VIGÊNCIA 

1.1 - De acordo com a Cláusula Sétima, item 7.1 do contrato, as partes resolvem 
prorrogar o prazo de validade do contrato ora aditado, por 12 (doze) meses a partir de 
18 de dezembro de 2019. 

Todas e demais cláusulas e condições permanecem inalteradas e são ora ratificadas. 
E por estarem assim justas e contratadas, as partes firmam o presente aditivo, 
juntamente com as testemunhas 

 
Florianópolis, 20 de novembro de 2019. 

 
Pelo Contratante: 

 
 

 
Sérgio André Maliceski  Luis Haroldo de Mattos 
Presidente  Vice-presidente de Tecnologia 

 
 
 
Pela Contratada: 
 
 
 
Roberto Florentino da Silva Júnior 
Diretor 

 
 
 
Testemunhas: 
 
 

 
 
Vânio Rodrigues  Matheus Norberto Gomes 
Gerente de Data Center  Gerente de Finanças 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

IA
S

C
 0

00
00

84
8/

20
15

 e
 o

 c
ód

ig
o 

30
J0

B
W

A
3.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 S

E
R

G
IO

 A
N

D
R

E
 M

A
LI

C
E

S
K

I e
 L

U
IS

 H
A

R
O

LD
O

 D
E

 M
A

T
T

O
S

 e
 A

N
D

R
E

 R
E

IS
E

R
 R

E
B

E
LL

O
 e

 V
A

N
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 M

A
T

H
E

U
S

 N
O

R
B

E
R

T
O

 G
O

M
E

S
 e

 R
JR

 C
O

M
E

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 IN

F
O

R
M

A
T

IC
A

 L
T

D
A

 e
m

 2
7/

11
/2

01
9 

às
 1

6:
44

:4
6.

430


